
 
 

UCHWAŁA NR LIX/369/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Goworowo w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 t.j.), art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572 z późn. zm), po zaopiniowaniu przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Ostrołęce oraz 
dzierżawców kół łowieckich, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Goworowo w 2023 roku”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 3281



Załącznik do uchwały Nr LIX/369/23 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Goworowo w 2023 roku 

Wprowadzenie: 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gmin. Program ma zastosowanie do zwierząt przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Goworowo. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności 

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja lub kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez 
dofinansowanie zabiegów oraz prowadzenie działań edukacyjnych. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych oraz 

w budynkach gospodarczych, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 
ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać godne warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia. 

Gmina będzie wspierała osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami (karmicieli) poprzez prowadzenie 
listy społecznych opiekunów kotów wolnożyjących oraz zapewnienie karmy, w celu dokarmiania kotów. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Goworowo; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” w Kruszewie gm. 
Goworowo, Kruszewo 34 07-440 Goworowo, www.facebook.com/schroniskocanis/; 

3) Stronie internetowej Urzędu – należy przez to rozumieć stronę internetową o następującym adresie ; 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Goworowo w 2023 roku. 

5) Lekarzu weterynarii zwierząt towarzyszących – należy przez to rozumieć lek. Wet. Gordona Rybackiego, 
ul. Marii Curie-Skłodowskiej 2 06-230 Różan 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3281



6) Opiekunie kotów wolnożyjących – należy rozumieć osobę wpisaną do gminnego rejestru opiekunów kotów 
wolnożyjących 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Goworowo. 

2. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Goworowo. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Goworowo, opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi i ich wyłapywanie. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, w szczególności 
psów i kotów, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Goworowo miejsca w schronisku dla zwierząt, 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) odławianie bezdomnych zwierząt, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

10) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami oraz propagowanie sterylizacji 
i kastracji psów i kotów. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, w szczególności psów 
i kotów, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi 
na stan zdrowia i wiek. 

2. Usypianie ślepych miotów prowadzone jest bezpłatnie, przez Zakład Leczniczy Usługi Weterynaryjno-
Hodowlane w Goworowie, ul. Sienkiewicza 31a na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

3. P.H.U Fortes Sp. z o.o. ul. Narewska 7a/70, 15-840 Białystok, posiadająca odpowiednie uprawnienia 
dokona odbioru zwłok uśpionych zwierząt, a kosztami utylizacji obciąży Gminę. 

Rozdział 4. 
Plan sterylizacji kastracji zwierząt w gminie 

§ 5. 1. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów, dofinansowanie w wysokości 100% kosztów do 
zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, w liczbie 1 zabieg rocznie przepadający na dane gospodarstwo 
domowe. 

2. Dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji przysługuje właścicielowi lub opiekunowi pod 
warunkiem wcześniejszego zaczipowania zwierzęcia, oraz zaszczepienia go przeciwko wściekliźnie. 

3. W przypadku kotów wolnożyjących kot zostanie trwale oznakowany za pomocą nacięcia lewego ucha – 
co jest znakiem, że kot wolnożyjący jest po zabiegu sterylizacji lub kastracji. 

4. W celu udzielenia dofinansowania kosztów sterylizacji i kastracji, gmina zawarła umowę z lekarzem 
weterynarii na dokonywanie opisanych zabiegów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3281



5. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia składa wniosek 
wraz z dokumentem potwierdzającym elektroniczne, trwałe oznakowanie zwierzęcia oraz potwierdzenie 
wykonania szczepienia przeciwko wściekliźnie do Urzędu Gminy w Goworowie. Po rozpatrzeniu wniosku 
zostaje poinformowany, że zabieg należy przeprowadzić w Gabinecie Weterynaryjnym, z którym Gmina ma 
podpisaną umowę na świadczenie ww. usług i przekazuje wnioskodawcy zlecenie. 

6. Gmina dokonuje rozliczenia za zabiegi weterynaryjne z gabinetem weterynaryjnym, z którym ma 
podpisaną odrębną umowę, po przedstawieniu raportu wykonanej usługi. 

7. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg kastracji i sterylizacji uzna, że zwierzę nie może zostać 
poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów zdrowotnych, to zwierzę zostaje wykluczone z akcji. 
O wykluczeniu z akcji lekarz weterynarii powiadomi Urząd. 

8. Dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie do momentu wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy określonych w §8. 

9. Gmina prowadzi rejestr zwierząt poddanych zabiegom sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 5. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 6. 1. Program zakłada zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Goworowo. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Goworowo 
będzie realizowane przez Schronisko, które zapewni im miejsce w tym Schronisku z bezterminową opieką do 
czasu adopcji. 

3. W przypadkach ewentualnych zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców odławianie bezdomnych 
zwierząt przeprowadzane jest niezwłocznie. 

4. Przewożeniem i umieszczaniem zwierząt w schronisku zajmuje się Schronisko „CANIS” w Kruszewie. 

5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie rejestru opiekunów kotów wolnożyjących, którzy zapewniają opiekę zwierzętom poprzez 
dokarmianie oraz zapewnienie im wody, 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące na podstawie pisemnych zgłoszeń opiekunów 
kotów wolnożyjących, 

3) sterylizacja i kastracja kotów wolnożyjących na wniosek opiekunów, 

4) na terenie gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń, dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 
stwarzających zagrożenie. 

6. Odłowione zwierzęta będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku. 

7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, 

2) Urząd m.in. promując adopcję zwierząt w gminnych mediach społecznościowych poprzez umieszczenie na 
stronie internetowej linku do strony schroniska i ogłoszeń adopcyjnych schroniska 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
domowych realizuje Zakład Leczniczy lek. Wet. Gordona Rybackiego, ul. Marii Curie-Skłodowskiej 2 06-230 
Różan na podstawie umowy zawartej z Gminą Goworowo. Zwierzę zdrowe odbierane jest przez Schronisko. 
Zwierzęta, które musiały zostać uśpione zostaną na zlecenie Gminy odebrane przez firmę P.H.U Fortes Sp. 
z o.o., z którą Gmina Goworowo ma podpisaną odrębną umowę. 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
dzikich prowadzi Zakład Leczniczy Usługi Weterynaryjno-Hodowlane w Goworowie, ul. Sienkiewicza 31a, nr 
tel. 502131023, na podstawie umowy zawartej z Gminą Goworowo. Zwierzęta, które musiały zostać uśpione 
zostaną na zlecenie Gminy odebrane przez firmę P.H.U Fortes, z którą Gmina Goworowo ma podpisaną 
odrębną umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3281



10. Przypadki zdarzeń ze zwierzętami bezdomnymi można zgłaszać pod numerem telefonu: 29 7693734 
w godz. od 7.30 do 15.30 (w godzinach pracy urzędu gminy) oraz pod numerem telefonu 501639447 (poza 
godzinami urzędowania).  

§ 7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pani 
Katarzyny Zawadzkiej w miejscowości Grabowo 19. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 8. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zaplanowane są 

w budżecie Gminy Goworowo na 2023 rok w wysokości: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 19000,00 złotych, 

2) usypianie ślepych miotów – 300,00 złotych, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących – 300,00 złotych, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
500,00 złotych. 

5) zabiegi kastracji i sterylizacji finansowane przez Gminę – 5000,00zł, 

6) Czasowa opieka w gospodarstwie rolnym – 500,00 zł. 

7) Inne zadania wynikające z Programu – 400,00 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zamówienia usług i dostaw. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3281


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6


		2023-03-14T10:14:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




